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Wirkstoff: Mometasonfuroat
(Ph.Eur.)
Anw.-Geb.: MometaHEXAL
Heuschnupfenspray wird bei
Erwachsenen zur Behandl. der
Beschwerden eines
Heuschnupfens (saisonale
allergische Rhinitis) angewendet,
sofern die Erstdiagnose des
Heuschnupfens durch einen Arzt
erfolgt ist. Warn.: Enth.
Benzalkoniumchlorid.

MometaHEXAL® 
Heuschnupfenspray,
50 Mikrogramm/
Sprühstoß 
Nasenspray1)

10 g 1 kg = 695,00 €

Statt 13,60 € *

6,95 €

- 49 %
Wirkstoff: Loratadin
Anw.-Geb.: Zur Behandl. d. Beschwerden bei
allergischen Entzündungen im Inneren d.
Nase, z. B. Heuschnupfen, u. bei chronischer
Nesselsucht unbekannter Ursache. Warn.:
Enth. Lactose.

Lorano® akut1)

20 Stück

Statt 10,63 € *

4,95 €

- 53 % Wirkstoff: Bilastin
Anw.-Geb.: Antihistaminikum. Zur Linderung
d. Beschwerden allergischer
Rhinokonjunktivitis u. Urtikaria.

Allegra® Allergietabletten 20 mg1)

20 Stück

Statt 13,08 € *

7,95 €

- 39 %

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl.
von Heuschnupfen (saisonaler
allergischer Rhinitis) u. bei akuten
Schüben (Exazerbationen)
ganzjähriger allergischer Rhinitis
bei Erwachsenen, Jugendlichen u.
Kind. ab 6 J.

Vividrin® Azelastin 1 mg/ml Nasenspray
Lösung1)

10 ml 1 l = 695,00 €

Statt 11,70 € *

6,95 €

- 41 %

Wirkstoff: Amorolfinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Nagelmykosen (insb.
im distalen Bereich mit einem
Befall unter 80 % d.
Nageloberfläche), verursacht
durch Dermatophyten u. Hefen.
Warn.: AM enth. 0,554 g Alkohol
(Ethanol) pro g entspr. 55,4 %
w/w.

Amorolfin-ratiopharm® 5 % wirkstoffhaltiger
Nagellack1)

3 ml

Statt 33,69 €

17,95 €

- 47 %

Wirkstoff: Trockenhefe aus 
Saccharomyces cerevisiae 
HANSEN CBS 5926 (= S. boulardii)
Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. bei akuten
Durchfallerkrankungen, auch Reisediarrhö u.
Diarrhöen unter Sondenernährung. Zur
Vorbeugung von Reisediarrhöen. Enth.
Lactose.

Perocur® 250 mg1)

10 Stück

Statt 10,53 € *

5,95 €

- 43 %

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid
Anw.-Geb.: Zur Schleim lösenden Behandl.
bei akuten u. chronischen Erkrankungen d.
Bronchien u. d. Lunge mit zähem Schleim.
Warn.: Enth. Sorbitol, Maltitol, Pfefferminzöl u.
Eukalyptusöl.

Mucosolvan® Lutschpastillen 15 mg1)

20 Stück

Statt 12,97 € *

8,95 €

- 31 %

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid
Anw.-Geb.: Zur Schleim lösenden
Behandl. bei akuten u.
chronischen Erkrankungen d.
Bronchien u. d. Lunge mit zähem
Schleim. Warn.: Enth. Sorbitol,
Benzoesäure u. Propylenglycol.

Mucosolvan® Kindersaft 30 mg/5 ml1)

100 ml 1 l = 69,50 €

Statt 10,50 € *

6,95 €

- 34 %

Wirkstoff: Ibuprofen
Anw.-Geb.: Leichte bis mäßig
starke Schmerzen – wie
Kopfschmerzen u.
Zahnschmerzen; Fieber. Für
Kinder ab 10 kg (1 Jahr u. älter),
Jugendl. u. Erw. Warn.: Enth.
Fructose, Saccharose, Sorbitol,
Propylenglycol, Natriumbenzoat,
Benzylalkohol u. Allurarot AC
(E129). Bei Schmerzen o. Fieber
ohne ärztl. Rat nicht länger
anwenden als in d.
Packungsbeilage vorgegeben!

Dolormin® für Kinder Ibuprofensaft 40 mg/ml1)

100 ml 1 l = 59,50 €

Statt 7,57 € *

5,95 €

- 21 %
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Wirkstoff: Ibuprofen
Anw.-Geb.: Kurzzeit. symptomat. Behandl.
leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fieber.
Warn.: Bei Schmerzen o. Fieber ohne ärztl.
Rat nicht länger anwenden als in d.
Packungsbeilage vorgegeben! Enth. Aspartam
u. Natrium.

NUROFEN 200 mg Schmelztabletten Lemon1)

12 Stück

Statt 10,98 € *

6,95 €

- 37 %

Anw.-Geb.: Zur Behandl. von leichten
Entzündungen des Zahnfleisches u. d.
Mundschleimhaut. Hinw.: Enth.
Benzalkoniumchlorid u. Zimt (Zimtaldehyd). Enth.
85,395 mg Alkohol (Ethanol) pro g Gel. Bei
fehlender Besserung d. Entzündungszeichen
innerhalb 1 Woche sowie beim Auftreten unklarer
Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden.

Kamistad® Gel1)

10 g 1 kg = 895,00 €

Statt 13,86 € *

8,95 €

- 35 %
Hormonfreies Nahrungsergänzungsmittel mit
einem Pflanzenextrakt aus Hopfen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für
eine abwechslungsreiche u. ausgewogene
Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

Femibion® Menopause Hitzewallungen
Tabletten

30 Stück

Statt 19,99 € *

13,95 €

- 30 %

Anw.geb.: Sie leiten sich von den homöopath.
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören:
Schlafstörungen u. nervöse Unruhezustände.
Warn.: Enth. Laktose. Zul.-Nr.: 16814.00.01

Neurexan® Tabletten1)

50 Stück

Statt 15,97 € *

13,95 €

- 13 %
Wirkstoff: Flurbiprofen
Anw.-Geb.: Zur kurzzeitigen sympt. Behandl.
bei schmerzhaften Entzündungen d.
Rachenschleimhaut bei Erwachsenen u. Kind.
ab 12 J. Enth. Levomenthol, Sucrose, Glucose
u. Honig.

Dobendan® Direkt Lutschtabletten1)

16 Stück

Statt 10,98 € *

5,95 €

- 46 %

GeloRevoice® Halstabletten dienen dem
Schutz d. Mund- u. Rachenschleimhaut. Sie
werden zur Behandl. von Halsbeschwerden
wie Heiserkeit, Kratzen im Hals, Hustenreiz
sowie einer trockenen Schleimhaut u. daraus
resultierenden Halsschmerzen o. daraus
resultierendem unproduktivem, trockenem
Husten (sog. Reizhusten) angewendet.

GeloRevoice® Halstabletten Kirsch-Menthol
oder Cassis-Menthol

20 Stück

Statt 11,10 € *

7,95 €

- 28 %

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt
Anw.-Geb.: Zur Besserung d. Beschwerden bei
chronisch-entzündlichen
Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen
d. Atemwege mit d. Begleiterscheinung
Husten.

Prospan® Hustenliquid im Portionsbeutel1)

21 x 5 ml 1 l = 75,71 €

Statt 11,97 € *

7,95 €

- 33 %

Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl.
von gemeinsam auftretenden
Beschwerden wie Kopf-, Glieder-
o. Halsschmerzen, Fieber,
Schnupfen u. Reizhusten inf.
einer Erkältung o. eines grippalen
Infekts. Warnhinw.: Enth. 18
Vol.-% Alkohol, Sucrose (Zucker),
Natrium u. Benzoat.

WICK MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht1)

180 ml 1 l = 105,28 €

Statt 25,49 € *

18,95 €

- 26 %

Wirkstoff:
Dextromethorphanhydrobromid
Anw.-Geb.: Zur Behandl. des
Hustenreizes bei unproduktivem
Husten bei Erwachsenen u.
Jugendl. ab 14 J. Warn.: Enth.
Sucrose (Zucker), Invertzucker
(aus Honig), Natrium, Benzoat,
Propylenglycol u. 5 Vol.-%
Alkohol. Packungsbeilage
beachten.

WICK Husten Sirup 
gegen Reizhusten 
mit Honig1)

180 ml 1 l = 49,72 €

Statt 12,95 € *

8,95 €

- 31 %


